1º - CONCEDER a JOSÉ ALFREDO TAVARES DE SOUZA, matrícula nº 
0010910ocupante do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde, 09 (nove) diárias no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais), 
totalizando R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais),para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias teve como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 01;

[...]

Art. 1º - CONCEDER a EDICLEIDO VALE DA SILVA, matrícula nº 0000671ocupante do cargo 
de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 05 
(cinco)diárias, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), totalizando R$ 125,00 (cento 
e vinte e cinco reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de 
Mossoró/RN, conforme a seguir:  

Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 24;

[...]

EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURISMO LTDA – CNPJ: 10.477.835/0001-90. 

Objeto: Contratação do saldo da ata de empresa especializada no fornecimento de passagens 

aéreas, destinado atender a demanda do município de Macau/RN. 

Oriundo: ADESÃO N.º 001/2019. 

Valor R$ 6.869,87 (seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos). 

Base Legal: Lei n.º 8.666/93. 

Orçamentário: 

02.000 - PODER EXECUTIVO 

02.002 - GABINETE DO PREFEITO 

2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO 

05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO

[...]

Objeto: Contratação de empresa para MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, no objetivo em atender as demandas do Hospital Antônio 
Ferraz, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Macau-RN. 
Valor Global: R$ 16.970,00 (Dezesseis mil, novecentos e setenta reais) 
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 
Orçamentário: 
10.010.10.122.302.1137.33.90.39.12140000 
10.010.10.122.302.1137.33.90.39.10010000 
10.010.10.122.302.1137.33.90.39.15300000 
10.010.10.122.2021.33.90.39.1530000 
Pelo Município: